
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz •  číslo 4/2014 • vyšlo 2. září 2014 

 

Aktuality z odboru správy majetku a ŽP 
 

Město v měsíci srpnu požádalo na odboru dopravy Magistrátu 
města Hradec Králové o stavební povolení na rozšíření parkova-
cích kapacit v centru města. Finanční prostředky na vybudování 
jsou připraveny, takže nyní záleží na vydání stavebního povolení 
ze strany odboru dopravy. Z uvedených situačních výkresů je zřej-
mé, že se jedná o ulici Jiráskovu. Také před bytovým domem 
čp. 266 (tzv. Obecní dům) tak vzniknou kolmá parkovací stání. 
Režim parkování bude navíc v této lokalitě doplněn vodorovným 
dopravním značením před čp. 381 a 247 (situace dole).  V souladu 
se situací zobrazenou vpravo dole vzniknou kolmá parkovací stání 
směrem do náměstí a v ulici Spojovací v prostoru bývalé autobu-
sové zastávky proti vchodu do šaten ZŠ Smiřice.  

V září budou rovněž zahájeny práce na rekonstrukci chodníků 
v ulicích Fučíkova a Nývltova. Dále bylo na odboru dopravy hra-
deckého magistrátu požádáno o stavební povolení na doplnění 
chybějící části chodníku v Rodově.  

U písníku Obora byla zrekonstruována lávka pro pěší přes Smržov-
ský potok. Lávka přímo na Oboře bude opravena během září. 
Směrem do parku svítí nová fasáda bytového domu čp. 620. Rov-
něž se zahajují práce na nátěru kaple. 
 

Ing. Petr Filip, vedoucí odboru 

 

 VOLBY DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
Volby se konají v pátek 10. října 2014 od 14 do 22 hodin 
a v sobotu 11. října 2014 od 8 do 14 hodin. 

Ve volbách kandidují tyto volební strany: 
 

 Komunistická strana Čech a Moravy 
 Sdružení nezávislých kandidátů Volba pro Smiřice 
 Občanská demokratická strana 
 SMIŘICE, RODOV, TROTINA – NÁŠ DOMOV 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v  územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební ko-
mise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, 
úřední obálkou a hlasovacími lístky. 

Požadavky na přenosnou volební schránku můžete Městskému 
úřadu Smiřice oznámit do pátku 10. října 2014 do 12 hodin na 
čísle 495 809 010. V době voleb se můžete obrátit přímo na okrs-
kovou volební komisi, a to: 

Okrsek č. 1 – Kulturní středisko Dvorana, Palackého 124, Smiřice 
tel. 777 332 691  
Okrsek č. 2 – Základní škola Smiřice, Jiráskova 206, Smiřice 
tel. 495 421 308 
Okrsek č. 3 – Knihovna Rodov,  tel. 495 422 729 
 

MěÚ Smiřice žádá všechny občany, aby si čitelně označili své poš-
tovní schránky, do kterých jim budou začátkem října distribuová-
ny hlasovací lístky. Zároveň upozorňujeme, že je nyní vhodné si 
zkontrolovat v občanském průkazu správnost údajů a platnost 
průkazu, aby hlasování  proběhlo bez problémů. 
 

Mgr. Věra Hottmarová, tajemnice MěÚ Jiráskova ulice  
před čp. 266 
- návrh parkovacích stání  
 
 
 
Celková kapacita: 
21 stání + 1 vyhrazené 
  - 16 kolmých 
  -   6 podélných 
 
Rozměry kolmých stání: 
délka -   4,5 m 
šířka  -  2,5 m (průběžné) 
 2,75 m (krajní) 
 3,5 m (vyhrazené) 

Náměstí Míru - Jiráskova/Spojovací ulice 
- návrh parkovacích stání a přechodu pro chodce (š. 4 m) 
 

Celková kapacita: 
20 stání + 2 vyhrazená 
 

Rozměry kolmých stání: 
délka:   4,50 m (Spojovací) šířka:  2,50 m (průběžné) 
 5,00 m (Jiráskova)  2,75 m (krajní) 
     5,80 m (dvojité vyhrazené) 

 
 

Vyznačení oblasti ZÓNA „30“ 
- vjezd/výjezd ul. Jiráskova na ul. Palackého 
- výjezd z ul. Jedličkova na ul. Palackého 

Obě situace jsou v původní velikosti bez ořezu (z důvodu nedo-
statku místa) v barevném provedení umístěny na internetových 
stránkách města www.mestosmirice.cz → Aktuality z radnice. 

škola 



 

 

 

Smiřický infoservis   
 

 

26. 9. od 19 hod.  ONE MAN SHOW Vladimíra Hrona 
Nová show krále českých hudebních imitátorů a čtyřnásobného 
držitele televizních cen TýTý odhaluje v devadesáti minutách nové 
aféry českých i zahraničních celebrit. Show plná písniček, gagů 
a nečekaných situací.  KD Dvorana – vstupné 220 Kč 
 

4. 10. od 19 hod.  DRAHÉ TETY A JÁ 
Komedie s detektivní zápletkou inspirovaná filmem podle scénáře 
Z. Podskalského. Roztomilé staré dámy, neteř na vdávání, pečlivě 
utajovaný ženich a přepadení spořitelny. Kdo by k tak zapeklitému 
souběhu okolností nevolal policii? Účinkují: Z. Herfortová, J. Ober-
maierová, K. Urbanová, M. Merunka, I. Vyskočil/M. Sochor, 
V.  Efler, M. Vaňkátová. KD Dvorana – vstupné 250 Kč 
 

6. 10. od 9 a 10.30 hod.  O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH  
Známá česká pohádka od B. Němcové. Spolu s dětmi z mateřských 
škol přivítáme i děti s rodiči na rodičovské dovolené.  
KD Dvorana – vstupné 40 Kč 
 

17. 10. od 19 hod.  KYTAROVÝ BETLÉM MATYÁŠE BRAUNA   
Koncert kytaristů Miloše Dvořáčka a Davida Fiedlera.  
Kaple Zjevení Páně – vstupné 120 a 100 Kč 
 

8. 11. od 19 hod.  OTYLKA  
Původní česká komedie Jaromíra Břehového o chytré ženě, která 
se snaží zhubnout, ale i o nesmírné moci peněz. Uvádí divadlo 
Pavla Trávníčka z Prahy. KD Dvorana – vstupné 250 Kč 
 

11. 11. od 19 hod.  PIANO PETROF TRIO 
Koncert českého komorního sdružení, rezidenčního souboru spo-
lečnosti Petrof s.r.o. Účinkují: M. Schulmeisterová (klavír), 
J. Schulmeister (housle) a K. Žvak (violoncello).  
Kaple Zjevení Páně – vstupné 150 a 130 Kč 
 

14. 11. od 19 hod.   TRAVESTI REVUE TECHTLE MECHTLE 
Oblíbená travesti skupina se představí se zbrusu novým pořadem. 
KD Dvorana – vstupné 220 Kč 
 

Předprodej a rezervace: Kulturní středisko Dvorana, s. r. o.,  
tel. 602 316 525, e-mail: kultura@mestosmirice.cz. 

 

Kurz tance a společenské výchovy 2015  
Příjem přihlášek do tanečních, které se budou konat od září 2015, 
bude Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. přijímat od 1. 11. 2014. 
Kurzovné: 1.400 Kč jednotlivci, 2.600 Kč taneční pár, 500 Kč garde. 
Přihlášky budou včas k dispozici v KD Dvorana a ke stažení na 
webu www.ksdvorana.mestosmirice.cz. 

 

Město Smiřice nabízí k prodeji budoucí stavební parcely v lokalitě 
Sídliště (za bytovým domem čp. 446/447 směrem k Mlýnskému 
náhonu)  viz obrázek. V tuto chvíli jsou volné 3 poslední parcely 
(nabídka byla zveřejněna na úřední desce a webu města po schvá-
lení radou města již 4. srpna). Cena činí 800 Kč/m2.  

 

 

Dále v této lokalitě město nabízí dvě budoucí stavební parcely po 
bývalých stavebninách  jedna o výměře 1029 m2, druhá 963 m2, 
cena 800 Kč/m2.   
Informace o uvedených pozemcích podá zájemcům Ing. Miroslav 
Halamka – Garanční fond bydlení, tel. č. 606 456 032, podrobnosti  
najdete i na webu www.viareality.cz (lokalita Smiřice) nebo úřední 
desce MěÚ Smiřice. 

POZVÁNKA NA BESEDU  
 

Srdečně vás zveme na bezplatnou besedu s Českou obchodní 
inspekcí na téma PŘEDVÁDĚCÍ AKCE A JEJICH ORGANIZÁTOŘI, 
která se uskuteční ve středu 17. září od 14 hodin ve velkém sále 
KD Dvorana. 
 

Dozvíte se, jak fungují předváděcí akce, na co si dát pozor, co 
může nastat po podpisu smlouvy a jak se tomu vyvarovat. Beseda 
bude vedena praktickými ukázkami a příklady ze života.  

 

Všichni prvňáčci ze zdejší ZŠ mají členství v knihovně do 
konce roku 2014 zdarma! Za zápis navíc obdrží sladkost 
a drobný dáreček. Kromě vypůjčení knih nebo časopisů 
si mohou i pohrát nebo využít počítače.  
 

Od 15. září proběhne v knihovně knižní bazar. Vyřazené knihy jsou 
pro zájemce zdarma k dispozici vždy ve výpůjční dny. 
 

Průzkum spokojenosti uživatelů knihovny 
Anketa je určená dospělým čtenářům a jejím cílem je zjistit, jak 
jsou spokojeni se službami knihovny. Předem děkujeme všem za 
vyplnění dotazníku, z něhož budeme čerpat inspiraci pro další 
rozvoj a přizpůsobení nabídky služeb naší knihovny. 
 

Ilona Hušáková a Leona Rousková 

Vývoj pohledávek města je městským úřadem trvale sledován, to 
je stručný výtažek z Návrhu závěrečného účtu za rok 2013, který 
schválilo v červnu 2014 zastupitelstvo města. Že toto konstatování 
není pouze nenaplněnou frází, o tom svědčí poslední vyřešené 
případy, které byly v účetnictví evidovány i několik dlouhých let.  

Město se snaží zabezpečit splatnost svých pohledávek aktivní 
činností, mj. například i dotazováním se na solventnost dlužníků 
u  peněžních či exekutorských úřadů a u správ sociálního zabezpe-
čení. Je to velice pracný, zdlouhavý a administrativně náročný 
proces. Příklady úspěšného vymáhání dlouhodobých pohledávek 
dokazují,  že tato práce není zbytečná. Jen za poslední období se 
podařilo hned v několika případech uspět, přestože některé 
z pohledávek byly již z roku 2008. Důsledností ekonomického 
odboru se tak podařilo zajistit do rozpočtu téměř 10 tisíc Kč. 

Za zmínku, stojí i řešení škod na obecním a jiném majetku. Řádně 
zpracovanou dokumentací ke škodě se od začátku roku podařilo 
vymoci odškodnění od pojišťoven v celkové výši přesahující částku 
56 tisíc Kč. V tom však ještě není zahrnuta škoda, která vznikla 
koncem srpna. Podnapilý řidič motorového vozidla nezvládl řízení 
a narazil do budovy MěÚ. Došlo k poškození mramorových desek 
a skleněných výplní sklepních oken. Případ je ve stádiu šetření, 
škoda byla zatím předběžně odhadnuta na 100 tisíc Kč. Přesná 
výše bude známa po provedené opravě, kterou vzhledem 
k charakteru objektu (kulturní památka) musí provést specializo-
vaná stavební firma. 

 Ing. Bronislav Luňáček 

 

Ve dnech 6. a 7. září 2014 dojde na úseku vedoucím od mostu 
v Černožicích kolem loděnice v délce cca 600 m k omezení provo-
zu z důvodu pořádání 42. ročníku kanoistického závodu Černožic-
ký kilometr. Úsek bude průjezdný po souběžné nezpevněné cestě 
pod hrází. Z důvodu přítomnosti značného množství návštěvníků 
a závodníků je nutné dbát na zvýšenou opatrnost.  


